
第７回「びわ中学校卒業制作展」
『Grow up～15年間の成長～』
【と　き】２月27日(土)～３月６日(日)

※火曜日は休館(最終日は14時まで)
【ところ】びわ図書館(難波町)
【内　容】３年生全員による美術作品の

展示
【主　催】びわ中学校 美術科

『長浜南中学校 家庭部作品展』
【と　き】３月１日(火)～21日(月・振休)

※木曜日は休館
【ところ】長浜図書館(朝日町)
【内　容】手芸作品の展示
【主　催】長浜南中学校 家庭部

写団　望 写真展『四季の表情』
【と　き】３月４日(金)～28日(月)

※火・水曜は休館(最終日は15時まで)
【ところ】浅井図書館(大依町)
【内　容】写真愛好家グループの写真展。四季を通じ

ての自然の姿、祭り行事などの表情を写真　
で展示します。

【主　催】写団　望

11 広報ながはま　2016年2月15日 広報ながはま　2016年2月15日 10

『世の中は偶然に満ちている』
赤瀬川原平／著　
(筑摩書房）

日常の出来事や出会いを「今日の
偶然」として30年以上、手帳に
書き留めていた著者。ありふれた
事が著者にかかると「偶然」起き
たおもしろい事に。好奇心に満ち
た著者の視点は、毎日を充実させ
るヒントにあふれています。

『街にあふれた子どもの遊び』
萩野矢慶記／著　
(彩流社）

1978年から約20年間の街の子ど
もたちの遊ぶ姿をとらえた写真
集。子どもたちのいきいきと輝く
顔がとても印象的です。こんな姿
を見なくなったのはいつ頃からで
しょうか。写真は子どもたちの変
化も余さず伝えてくれます。

『スプーンは知っている』
新藤悦子／作　　平澤朋子／絵
(講談社）

おばあちゃんを亡くしてから落ち
込んでいる、豆吉おじいちゃん。
そんなおじいちゃんを元気づけよ
うと、小学３年生のかなめは、お
ばあちゃんのレシピでお菓子を作
ります。手助けしてくれたのはス
プーンに乗ったふしぎな人形のタ
マムさん。さて、お菓子はうまく
できあがるでしょうか。

各館の開館カレンダー（蔵書点検による休館にご注意ください） ●は休館日

【開館時間】 ◆図書館サイトへは…　長浜市立図書館　　検索

長浜図書館 763－2122【平日：10時～19時　土日祝：9時～18時】 浅井図書館 774－3311【10時～18時】
びわ図書館 772－4305【10時～18時　　 金曜のみ：10時～20時】 虎姫図書館 773－2335【10時～18時】
湖北図書館 778－1687【10時～18時】 高月図書館 785－4600【10時～18時】
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記事広告

◆国際文化交流ハウスＧＥＯジオ
平成28年度前期 春の語学スクール　新規生徒募集

【定　員】各教室15人(先着順) ※「フランス語入門」は８人
【申込み】３月１日(火)10時30分から受付けます。直接、上記まで（電話で仮予約可）。
○定員になり次第、締め切ります。また、最低開講人数に満たない場合は開講しないこともあります。

○お支払いただいた受講料は、原則としてお返しできません。また、テキスト代は別途必要となります。

◆講師募集
平成28年度から新しく開講する語学講座の講師を募集します。
タイ語・インドネシア語・ベトナム語・ドイツ語・英語が話せ
る人で興味、関心がある人は、ぜひご一報ください。
詳しくは長浜市民国際交流協会まで。

講座名

幼児英会話

英語(初級)

英語(中級)

キッズ英語

中国語(初級)

中国語(中級)

中国語(上級)

スペイン語(初級)

スペイン語(中級)

ポルトガル語(初級)

ポルトガル語(中級)

フランス語入門

韓国語(初級)

韓国語(中級)

韓国語(上級)

たのしい日本語

開講日

４月10日

４月10日

４月10日

４月15日

４月９日

４月９日

４月９日

４月10日

４月10日

４月13日

４月12日

４月12日

４月10日

４月10日

４月10日

４月12日

時　　間

10時～10時30分

11時～12時

13時～14時

17時～18時

15時～16時30分

13時～14時30分

10時30分～12時

13時30分～15時

15時30分～17時

15時～16時30分

19時～20時30分

15時～16時30分

10時30分～12時

13時～14時30分

14時45分～16時15分

19時～20時30分 チケット制★

★ご都合のつく日に10回受講いただけるチケットです。詳しくはお問合せください。

曜日

日

日

日

金

土

土

土

日

日

水

火

火

日

日

日

火

回数

16

16

16

12

16

16

16

16

16

16

16

８

16

16

16

10

受講料

12,800円

16,000円

16,000円

14,000円

16,000円

16,000円

16,000円

16,000円

16,000円

8,000円

8,000円

8,000円

16,000円

16,000円

16,000円

2,000円

◆国際交流ボランティア募集
外国籍の人たちとのイベント開催や情報誌の作成、また、大人

の日本語学習、子どもの学習サポートなどをしてみませんか。

また、ボランティアの登録方法が変わりま

すので、すでに登録のある人も再度登録をお

願いします。

詳しくは長浜市民国際交流協会まで。

▲英語教室の様子

▲外国籍の子ども達への学習サポートの様子

NPO法人長浜市民国際交流協会
〒５２６－００１５　神照町５１９
問･申 7／FAX ６３－４４００
定休日：木曜日、問合せは10時～19時


